
FAKULTNí NEMocNlcE
OLOMOUC vv Lékařská fakulta

Univerzity Palackého
v Olomouci

Úsek ředitele

Příkaz ředitele FNOL a děkana LF UP č. 112023

Závazná pravidla výběru publikačního média při publikaci odborných
(původních i přehledných) prací autorů - zaměstnanců FNOL a LF UP

Určeno Přednostům všech společných pracoviŠť FNOL a LF UP

Zpracoval Vydavatel

oddělení vědy a výzkumu FNoL Úsek ředitele, Děkanát LF UPUtvar

Funkce

Jméno

Datum

vedoucí oddělení vědy a výzkumu

prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc.

3. 1.2023

ředitel FNOL, děkan LF UP
: próf. MUDr. Roman Hávlík' Ph'D

prof MUDr. Josef razt I, CSC

3. 1.2

Dr. Rom D
Podpis prof. M Kaňovský, CSc'

Učinnost od: 6 1.2023 6. 1.2023

1. Učel
Stanovení závazných pravidel při výběru publikačního média při publikaci odborných
(původních i přehledných) prací autorů - zaměstnanců FNOL a LF UP.

2. Závaznost
Autorům' publikujícím zaměstnancům a přednostům všech společných pracoviŠť FNOL
a LF UP.

3. Vlastní text
Vzhledem k současné metodice hodnocení výsledků vědecko-výzkumné činnosti,
uplatňované poskytovateli dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné instituce
(DKRVO) u obou institucí (MŠMT i MZ), kdy je hodnocena především kvalita publikací
na základě příslušnosti periodika do tzv. WoS kvartilu (Q) daného oboru či kategorie
FORD' jsou od 1 ' 1. 2023 všichni autoři - zaměstnanci FNoL a LF UP povinni:

a) Dbát na pečlivý výběr cílového periodika se zřetelem na jeho tzv' rating, tj. zařazení
do příslušného kvartilu daného oboru či kategorie FORD.

b) Preferována budou periodika zařazená do WoS Q'l a Q2 (tzv' ,,nad mediánem
oboru"), a zároveň s hodnotou AlS nad 1'0, kam musí směřovat primární submise.

c) Teprve poté, co ani po opakovaných pokusech není práce přijata do periodika výše
zmíněných kategorií, lze dalŠí submisi směřovat do periodika zařazeného do WoS
Q3. Směřování rukopisu do periodik zařazených do Q4 daného oboru nebo kategorie
je neŽádoucí.

Pík



FAKULTNÍ NEMocNlcE'
OLOMOUC vv Lékařská fakulta

Univerzity Palackého
v Olomouci

Usek ředitele

d) Publikační poplatky (tzv' ,,open access fee", ,'article handlin9 fee" apod.) mohou být
hrazeny z prostředkŮ DKRVO, prostředků účelové podpory, prostředkŮ specifické
podpory i prostředků provozních v závislosti na okamŽité situaci na daném pracovišti.
V případě společné publikace, automaticky vkládané do oBD obou institucí,
je poplatek hrazen z prostředků obou institucí rovným dílem.

e) Úhradu výŠe zmíněných poplatků ze všech uvedených zdroju schvalujívŽdy příslušné
komise obou institucí' Poplatek lze takto uhradit pouze v případech, Že je práce
(výsledek vědecko-výzkumné činnosti) přijata k publikaci v periodiku zařazeném
do WoS Q1 či Q2, zcela výjimečně Q3. Poplatek v případě přijetí publikace
do periodika zařazeného do Wos Q4 bude uhrazen korespondujícím autorem;
institucionální úhrada poplatku v takovémto případě jezcela vyloučena.

0 Za dodžování výše uvedených závazných pravidel je zodpovědný přednosta
pracoviště.

4' Přílohy
Nejsou


